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 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

Panova, Gordana and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi and Dzidrova, 
Violeta and Jovevska, Svetlana (2015) Ethical aspects of nursing practice. Меѓународен дијалог: 
Исток - запад (култура, славјанство и економија), 2 (6/2015). pp. 85-87. ISSN 1857-9299 

Gazepov, Strahil and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, 
Svetlana (2015) Contemporary methods for the diagnosis of glaucoma. Science & Technologies, V 
(1). pp. 470-475. ISSN 1314-4111 

Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Nikolovska, Lence and Sumanov, 
Gorgi and Jovevska, Svetlana and Panova, Blagica andPanov, Nenad (2015) Dietary habits and 
nutritional status of children in preschool age. Journal of Hygienic Engineering and Design, 10. pp. 
32-36. ISSN 978-608-4565-03-1 

Jovevska, Svetlana and Panova, Gordana and Zdravkovska, Milka and Sumanov, 
Gorgi (2015) Estimation of fetal weight based on anthropometrical fetal growth 
measurements. International scientific on-line journal "Science & Technologies", 5 (1). pp. 476-
479. ISSN 1314-4111 

Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil and Kovacevska, 
Ivona and Panov, Nenad (2015) Ethics in medical research involving human subjects. Science & 
Technologies, V (1). pp. 456-458. ISSN 1314-4111 

Jovevska, Svetlana and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Taleski, 
Vaso (2015) Evaluation of kidney dimensions in preterm infants at various gestational 
ages. International scientific on-line journal "Science & Technologies", V (1). pp. 480-482. ISSN 
1314-4111 

Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil and Sumanov, Gorgi and Dimova, 
Cena and Panova, Blagica (2015)Rehabilitation and correction of spine in children. Science & 
Technologies, V (1). pp. 459-462. ISSN 1314-4111 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/15028/
http://eprints.ugd.edu.mk/14018/
http://eprints.ugd.edu.mk/14079/
http://eprints.ugd.edu.mk/14079/
http://eprints.ugd.edu.mk/14480/
http://eprints.ugd.edu.mk/14480/
http://eprints.ugd.edu.mk/14023/
http://eprints.ugd.edu.mk/14481/
http://eprints.ugd.edu.mk/14481/
http://eprints.ugd.edu.mk/14024/


Конкретна активност: 

1.Panova, Gordana (2015) Etika u gerijatrijskoj njezi. In: 3th Kongresnegovatelja-ica u BIH sa 

megunarodnim ucescem-inovacije u njezi, 18-20 Dec 2015, Vogosca, BIH. (Unpublished) 

2.Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi (2015) Education of Medical Sciences University Goce 

Delcev, Stip. In: VI Kongres medicinskih sestara i tehničara BIH sa međunarodnim sudjelovanjem, 

22-24 Oct 2015, Mostar, BiH. (Unpublished) 

3.Panova, Gordana (2015) Prevencije intrahospitalne infekcije. In: VII Kongres UINARS, 17-19 

Sept 2015, Sremski Karlovci, Serbia. (Unpublished) 

4.Panova, Gordana (2015) Obrazovanje i dostojanstva medicinska sestra. In: VI Kongres 

medicinskih sestara i tehničara BIH sa međunarodnim sudjelovanjem, 22-24 Oct 2015, Mostar, 

BiH. (Unpublished) 

5.Panova, Gordana (2015) Osnovne akademske studije i specijalizacije medicinskih osobja, 

Medicinski fakultet na Sveučilištu ,,Goce Delcev’’- Štip, Makedonija. In: 8-th International Congres, 

Croatian nurses society of anesthesia, reanimation, intenzive care and transfusion, 23-26 Apr 

2015, Sibenik, Croatia. (Unpublished) 

6. Pleskov, Darko and Panova, Gordana (2015) Деформитети на 'рбетниот столб кај 

децата и нивна рехабилитација и третман во Општина Штип во период 2010-2013 

година”. Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип, 10 (22). pp. 18-19. 

ISSN 1857-5994 

7. Jovancevska, Daniela and Panova, Gordana (2015) Диетални навики и правилна исхрана 

кај децата. Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип, 10 (22). pp. 26-27. 

ISSN 1857-5994 

8. Rogleva Stojanova, Vaska and Panova, Gordana (2015) Нега на болни со мозочен удар. 

Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип, 10 (23). pp. 24-25. ISSN 1857-

5994 

9. Kocova, Zaklina and Panova, Gordana (2015) Нега и третман на пациенти со 

цероброваскуларни заболувања во период од 2010-2014 година во општина Велес. 

Medicus, информативен гласник на јавното здравство - Штип, 10 (23). p. 25. ISSN 1857-5994 

 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 

Конкретна активност: 

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Nikolovska, Lence and Dzidrova, Violeta and 
Serafimov, Aleksandar and Dimitrovska Ivanova, Marija and Petrova, Marina and Kamceva, 
Gordana (2015) Навики во исхраната и нутритативниот статус на децата. [Project] 
(Submitted)  

Sumanov, Gorgi and Ruskovska, Tatjana and Velickova, Nevenka and Panova, Gordana and 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/15024/
http://eprints.ugd.edu.mk/15006/
http://eprints.ugd.edu.mk/15006/
http://eprints.ugd.edu.mk/15007/
http://eprints.ugd.edu.mk/15005/
http://eprints.ugd.edu.mk/15003/
http://eprints.ugd.edu.mk/15003/
http://eprints.ugd.edu.mk/15306/
http://eprints.ugd.edu.mk/15306/
http://eprints.ugd.edu.mk/15306/
http://eprints.ugd.edu.mk/15305/
http://eprints.ugd.edu.mk/15305/
http://eprints.ugd.edu.mk/15308/
http://eprints.ugd.edu.mk/15309/
http://eprints.ugd.edu.mk/15309/
http://eprints.ugd.edu.mk/14059/


Sumanovski, Lazar and Milev, Mishko and Spasov, Mire (2015) Евалуација на имунолошкиот 
статус во однос на тетанусот кај различни возрасни групи на население. [Project] 
(Submitted)  

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

Конкретна активност 

Gazepov, Strahil and Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, 

Svetlana (2015) Study nepafenac 0.1% suspension in treating postoperative inflammation and 

ocular pain associated with surgery of cataract patients. Science & Technologies, V(1). p  

Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi and 

Jovevska, Svetlana and Panova, Blagica and Panov, Nenad (2015) Dietary habits and nutritional 

status of children in preschool age. Journal of Hygienic Engineering and Design, 10. pp. 32-36. 

ISSN 978-608-4565-03-1  

Dimova, Cena and Panova, Gordana and Zlatanovska, Katerina and Popovska, Lidija (2015) Root 

canal morphology of maxillar and mandibular molars. Science & Technologies, 5 (1). pp. 7-12. 

ISSN 1314-4111 

Sumanov Gorgi  and Nolevski, Mitko and Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana and Gazepov, 

Strahil.(2015), Epidemiological features of tuberculosis in the Republic of Macedonia Science & 

Tech nologies, V (1). pp. 508-513. ISSN 1314-4111.    

Kovacevska, Ivona and Denkova, Natasa and Dimova, Cena and Petrovski, Mihajlo and Georgiev, 

Zlatko and Panova, Gordana (2015)The use of LASER tehnology in dental terapeutical 

practice. In: ХХV-та традиционна Международна научна конференция, 4-6 June 2015, Stara 

Zagora, Bulgaria. 

Dimova, Cena and Panova, Gordana and Jovevska, Svetlana (2015) Evaluation of apical foramen 

localisation of maxillar and mandibular molars. In: ХХV-th Traditional International Scientific 

Conference, 4-5 June 2015, Stara Zagora, Bulgaria. 

Kocova, Zaklina and Panova, Gordana (2015) Care and treatment of patients with cerebrovascular 
diseases in the period from 2010 – 2014 in the municipality of Veles. Rauché Zdravstveni časopis, 

6 (6). pp. 42-44. ISSN 2233-131X 

 

 Вкупно поени 22 
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